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Prezydent RP: Polskę i Finlandię łączy wiele więzi i interesów

- Polska i Finlandia związane są wieloma więziami i interesami - powiedział we wtorek w
Helsinkach prezydent Andrzej Duda. Wśród tematów jego rozmów z prezydentem Finlandii
były m.in. bezpieczeństwo, sytuacja na Ukrainie oraz polityka wobec Rosji. Prezydentowi
RP towarzyszył szef BBN minister Paweł Soloch.

- Należymy do wspólnoty Morza Bałtyckiego, o wspólnoty UE, należymy też do wspólnoty budowy bezpieczeństwa
w przestrzeni czegoś, co nazywamy wolnymi państwami Zachodu - przypomniał Andrzej Duda.

Wyraził w tym kontekście radość, że Finlandia wzięła udział jako gość w warszawskim szczycie Sojuszu
Północnoatlantyckiego w lipcu 2016 roku. Podziękował też fińskiemu prezydentowi za budowę w Helsinkach
centrum walki z zagrożeniami hybrydowymi, "w którym partycypuje NATO, a wśród państw NATO aktywna jest
także i Polska".

Cieszę się, że z tego punktu widzenia mamy z panem prezydentem zbliżoną ocenę tego bezpieczeństwa
militarnego w naszej części świata - dodał, wskazując, że bliskość ta dotyczy m.in. diagnozy potencjalnych
zagrożeń i tego, jak im przeciwdziałać.

Wśród tematów rozmów prezydentów Polski i Finlandii znalazły się także skutki "wielkiej relokacji wojsk
rosyjskich" związanej z niedawnymi manewrami Zapad-17 na Białorusi, konflikt na Ukrainie i perspektywy
zaprowadzenia pokoju na ziemiach zajętych przez Rosję oraz na okupowanym Krymie. - Rozmawialiśmy o
polityce sankcji wobec Rosji, ale również o polityce dialogu z Rosją. Nasze stanowiska są bardzo zbliżone - dodał
polski prezydent.

Wystąpienie Prezydenta RP na konferencji prasowej w Helsinkach

http://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/art,303,wystapienie-prezydenta-na-konferencji-prasowej-w-helsinkach.html


Po południu Prezydent RP udał się na cmentarz Hietaniemi, gdzie pochowani są fińscy bohaterowie. Złożył wieńce
na grobie marszałka Carla Gustafa Mannerheima oraz przed Krzyżem Bohaterów.

Do postaci marszałka Mannerheima prezydent Duda nawiązał zresztą już podczas konferencji prasowej.
Wskazywał na Józefa Piłsudskiego i Mannerheima jako na "dwie wielkie postaci", które w walny sposób
przyczyniły się do uzyskania niepodległości przez Finlandię w 1917 r. i odzyskania niepodległości przez Polskę w
1918 r.

- To za ich przyczyną obchodzimy w tym roku 100-lecie niepodległości Finlandii, w przyszłym roku 100-lecie
odzyskania niepodległości przez Polskę po 123 latach zaborów – podkreślał Andrzej Duda, który zaprosił fińską
Parę Prezydencką do złożenia wizyty w naszym kraju w 2018 r.



Do Finlandii razem z prezydentem przyjechali młodzi polscy przedsiębiorcy w dziedzinie nowoczesnych
technologii, którzy w ramach organizowanego przez Pałac Prezydencki projektu "Startupy w Pałacu" otrzymali od
głowy państwa specjalne paszporty uprawniające do udziału w jednej zagranicznej misji gospodarczej.
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